
                                                                                                         

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

пятидесятого заседания Собрания представителей муниципального 

образования  Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания 

шестого созыва 

 

«28»   мая 2021 г.         № 310                                                          с. Октябрьское 

 
   
О присвоении имени   

Бедоева Руслана Александровича  

муниципальному бюджетному образовательному  

учреждению «Основная общеобразовательная школа с. Сунжа»  

Пригородного района РСО - Алания 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Пригородный район РСО-

Алания, Решением Собрания представителей муниципального образования-

Пригородный район РСО-Алания № 169 от 27.03.2015 года «Об утверждении 

Положения о присвоении имен государственных и (или) общественных 

деятелей предприятиям, учреждениям и  организациям муниципального 

образования Пригородный район РСО - Алания», Решением Собрания 

представителей Сунженского сельского поселения Пригородного района РСО-

Алания  от  29 апреля 2021 года № 56,  ходатайством  Совета  Ветеранов  РСО-

Алания от 19 апреля 2021 года, в целях увековечения памяти  Бедоева Руслана 

Александровича, выпускника  МБОУ «Основная общеобразовательная школа  

с. Сунжа», полковника авиации, Почетного гражданина Пригородного района 

РСО – Алания, Собрание представителей муниципального образования  

Пригородный район  шестого созыва  р е ш а е т: 

1. Присвоить муниципальному бюджетному образовательному 

учреждению «Основная общеобразовательная школа с.Сунжа» муниципального 

образования Пригородный район  Республики Северная Осетия – Алания  имя   

полковника  авиации  Бедоева Руслана Александровича. 

2. Установить на фасаде МБОУ «ООШ  с. Сунжа»   барельефную доску. 

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Фидиуаг» и 

разместить на  официальном сайте АМС МО Пригородный район в сети 

«Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования.   

 

 

                 Глава  

муниципального образования   

      Пригородный район                                                                           А.С. Гаглоев     


